1

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2016 года                                                                                   № 209

г.Тихорецк

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Тихорецкого городского  поселения Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Тихорецкий район, Положением о порядке владения, пользования
и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального
образования Тихорецкий район, утвержденным  решением  Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60,
протокол № 3 Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л :
 1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество муниципального
образования Тихорецкий район в муниципальную собственность
Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района:

 рабочее место специалиста (стол с разделительной стенкой, тумбочка), в
количестве 5 штук, балансовой стоимостью 5500,00 рублей на общую сумму
27500,00 рублей;

 рабочее место администратора (стол с ограждающей стойкой), в
количестве 2 штук, балансовой стоимостью 7500,00 рублей на общую сумму
15000,00 рублей.
 2.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы
муниципального образования Тихорецкий район Г.П.Грузину.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам  имущественных   и   земельных   отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                 В.В.Климов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Тихорецкого городского  поселения Тихорецкого района»

 Данное решение подготовлено в соответствии с действующими
нормативными правовыми актами РФ и Краснодарского края, муниципального
образования Тихорецкий район по вопросу распоряжения объектами
недвижимости, находящимися в муниципальной собственности района, а также

учитывая письмо главы Тихорецкого городского поселения Тихорецкого
района  о наличии потребности в  передаваемом имуществе, с целью
последующей его  передачи муниципальному казенному учреждению культуры
«Центральная библиотечная система» Тихорецкого городского поселения
Тихорецкого района.

Передаваемое имущество, ранее находилось на балансе муниципального
казенного учреждения муниципального образования тихорецкий район
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг» и в настоящее время не используется по назначению.

Результатом принятия данного решения станет возможным

осуществление администрацией Тихорецкого городского поселения
Тихорецкого района деятельности, в части осуществления полномочий  по
созданию условий для организации на территории поселения  условий для
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

Начальник управления

муниципальных ресурсов администрации
муниципального образования Тихорецкий район                             Ю.А.Тищенко